

Konin, dnia 18.02.2019r.

SB.402.7.2019

Konińska Izba Gospodarcza  
w Koninie  
WPL. DNIA 19.02.2019  
L.DL. 8502 PODPIS *W*

Pan  
**Roman Byczyk**  
Prezes  
Konińskiej Izby Gospodarczej

*Szanowny Panie Prezisie*

W odpowiedzi na przesłane pismo dotyczące wzmożonego ruchu pojazdów nauki jazdy na ulicy Zakładowej w Koninie informuję, że Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Koninie nie ma wpływa na funkcjonowanie Ośrodków Szkolenia Kierowców.

Zgodnie z ustawą z dnia 5 stycznia 2011 roku o kierujących pojazdami (Dz. U z 2011r. Nr 30 poz. 151 ze zm.), to właściwy starosta ze względu na miejsce wykonywania działalności nadzoruje i kontroluje Ośrodki Szkolenia Kierowców. Pragnę jednak poinformować, że podczas spotkań, czy też rozmów prowadzonych z instruktorami nauki sugerowane jest im, aby wyjeżdżali w ruchu drogowym z kursantami, którzy mają już opanowane umiejętności używania mechanizmów sterowania pojazdem, tak aby np. unikać problemów z płynnym ruszaniem na skrzyżowaniach, czy też podczas wykonywania manewrów parkowania, zawracania itp. Proponowane jest im również, aby uczyli w godzinach o mniejszym nasileniu ruchu drogowego oraz aby starali się unikać jazdy kilku „L”-ek za sobą. Pragnę jednak podkreślić, że są to tylko nasze sugestie i prośby skierowane do instruktorów.

Pojazdy egzaminacyjne oraz nauki jazdy są równouprawnionymi uczestnikami ruchu drogowego, co uniemożliwia wprowadzenie pewnych ograniczeń w ich ruchu (np. proponowane ograniczenia ruchu w godz. 10<sup>00</sup>-15<sup>00</sup>).

W dużej mierze na natężenie ruchu „L”-ek, w niektórych częściach naszego miasta mają wpływ również zastosowane rozwiązania infrastrukturalne, które umożliwiają wykonania zadań egzaminacyjnych wymaganych do zrealizowania zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016r. w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach - Dz. U. z 2016r., poz. 232 ze zm. W tym miejscu pragnę poinformować, że egzaminatorzy starają się tak ustalać trasy egzaminacyjne na prawo jazdy, aby w Koninie było jak najmniej takich miejsc, w których występuje bardzo duże natężenie „L”-ek.

Należy pamiętać, że w dużej mierze stan bezpieczeństwa na naszych drogach uzależniony jest od posiadanych umiejętności praktycznych kierowców, dlatego też tak ważna jest praktyczna nauka jazdy oraz przeprowadzenie egzaminu na prawo jazdy w rzeczywistych warunkach drogowych przy realnym natężeniu ruchu drogowego.

Z poważaniem

DYREKTOR

*Piotr Florek*

Egz.: 2.  
Wyk.: P.D.